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Rankiem 7 marca ośrodek dowodzenia i nadzoru Luftforsvaret (wojsk
lotniczych Norwegii) w Sørreisa wykrył w pobliżu przestrzeni powietrznej
kraju intruzów. Jak się okazało były to trzy samoloty – myśliwiec MiG-31 (ze
składu WKS FR), morski samolot rozpoznawczy / ZOP Tu-142 i Tu-142MRM,
zapewniający łączność z załogą zanurzonego okrętu podwodnego (ze składu
WMF FR).

Para rosyjskich samolotów (MiG-31 –
na pierwszym planie i Tu-142MRM)
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W celu zidentyfikowania intruzów poderwano w powietrze dwa norweskie samoloty F-
16, stacjonujące w bazie Bodø. Następnie Rosjanom towarzyszyła para F-35A z bazy
Ørland.

Trasa lotu rosyjskich samolotów, poruszających się międzynarodowej przestrzeni
powietrznej, wiodła dalej na południe, gdzie ich śledzeniem zajęły się Typhoony FGR4
Royal Air Force (królewskich wojsk lotniczych W. Brytanii) z baz Lossiemouth i
Coningsby. Podczas lotu powrotnego MiG-31 i Tu-142 były ponownie obserwowane
przez norweskie myśliwce – tym razem najpierw F-35A, a potem F-16.

Rosyjskie samoloty zostały przechwycone przez stację kontrolną Sił Powietrznych CRC
Sørreisa, która przeprowadziła kontrolę w imieniu NATO. Następnie dwa F-16 w
regularnej gotowości QRA wystartowały z bazy obrony powietrznej Bodø i dokonały
pierwszej identyfikacji. Następnie dwa F-35 przejęły kontrolę w Ørland. Nadzór NATO
był skoordynowaną operacją, a brytyjskie samoloty przejęły, gdy rosyjskie samoloty
poleciały dalej na południe. Kiedy rosyjskie samoloty odleciały, misję ponownie
przejęły norweskie myśliwce w celu identyfikacji, ale teraz najpierw z norweskim F-35,
a następnie F-16, w odwrotnej kolejności od pierwszego razu.
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Cieszę się, że F-35A mogą teraz zająć się zarówno obroną przestrzeni powietrznej kraju
i Islandii. To pokazuje, jakie korzyści operacyjne dają F-35A – powiedział gen. broni
Rune Jakobsen, dowódca dowództwa operacyjnego sił zbrojnych Norwegii.

Obecnie Luftforsvaret mają na stanie 22 F-35A, z których 15 stacjonuje w Norwegii (4
biorą udział w misji Icelandic Air Policing, Norweskie F-35A na Islandii, 2020-02-21), a
pozostałe – w USA. W 2022 F-35A rozpoczną rutynowe wykonywanie zadań obrony
przestrzeni powietrznej kraju, operując z bazy z Evenes w ramach systemu obrony
przestrzeni powietrznej NATO, pozostając w stanie podwyższonej gotowości przez całą
dobę, 7 dni w tygodniu. Zgłoszenie całkowitej zdolności bojowej norweskich F-35A ma
nastąpić w 2025 (Norweskie F-35A gotowe do działań , 2019-11-07).
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